Gel. de prima in  
femore.

tuuntur. Prima non parus (inquit Galenus) sed ingens quidam, ac profundus finus, & asper, capita ita parte posteriore non exiguo interrullo disingit: parte item anteriori finum leuiter deprefsum communem habent, cui innituntur os quoddam orbicularis, quod Molam nominant, de quo suo loco dicetur. Hæc capita à se pro-  
fus inuicem differunt; nam exterius crasius est, latius, ac depref-  
sum magis, idq[ue] vt ne ambo cum tibia equaliter inarticularentur;  
atque obliquus motus edi posset, cum tibia prefertim ad exteriora  
flexenda veniret; cui motui definitus est musculus sub poplite de-  
litefecis, qui ab externo iam commemorato capite nascitur, extrin-  
secus feliciter verlus posteriora, vbi pars quedam inext aspera, & si-  
nulis quibuidam impresa. Atque hac diligenter inueniatur Lector  
optime; nam huius musculi munus non fatis recte perpendit Velfa-  
lius; cum minime nosse posset, quomodo tibia in obliquum addu-  
ceretur. iam vero femur infra cum tibia per Ginglymum componi-  
tur; superius enim tibia caput duobus limibus referunt est, inter  
quos educitur tuber eminenſis, capito vero infimi femoris tibi fini-  
bus inherent; at eiudem femoris posterior finus medianam portionem  
tibiae eminentiorem excipit, vnde fluit ligamentum validum,  
quo arctissima femur cum tibia colligatur, non fecus ac superiore  
articulo fiebat, vbi per Enarthrosis femur coxendici committitur  
eo, quo supra dimus modo. hoc autem ligamentum teres, quo  
femur supra infrasq[ue] insinquit, articuli definiti gratia, in alijs articulationibus minime reperitur. Idecirco obseruatione dignum  
est: neque enim ob id hunc defunct communia ceteris ligamenta,  
qua extrinsecus obducta partes coherentes inueniunt, & vndique  
colligant; sed de his priuatim agemus. Præterea notanda est linea  
quedam infignis, multumq[ue] alpera, qua in posteriore femoris re-  
gione prominet, nec proculab interno rotatore incipit, ac per lon-  
gitudinem eiudem regionis defertur: deinde vltra medium in duas  
partes scindi, & caput vtrunque petere videtur; sed ad externum  
evidentius terminatur. Huius linea infernit, ac tenaciter adha-  
ret quintus femoris musculus omnium nostri corporis maximus,  
eius乎 reicti fatus. Alio nihilominus ibi adiunt alperates,  
ac nonnullæ etiam impresiones, muscularum tantum occasio-  
na fabrefacie, vt suo loco patebit, vbi musculi tam femur, quam  
tibiam mouentes defecbentur. femur & fistimus, cum recti stamus,  
& queque verius agimus: nullum enim motionis genus illius cum  
coxendice articulatio excludit, quemadmodum in scipo quicunque  
experiiri facile potest. Os id amplissimum finum habet intus, quo  
leuius

Vestigium decipit  
i mero solo flexio-  
nem ad exten-  
sionem.  
Femur componit  
cum tibia infra  
per ginglymum.

Origo ligamenti  
femoris cu tibia  
infra.  
Femur capsulat  
coxendice per e-  
narthrosim.  
Cur ligamentum  
femoris pro-  
longatum est  
q[uod]q[ue] digamus  
annotatione.

De ligamentis pri-  
uatione agere.

Linea curva in  
posteriori femo-  
ris delineatio.

Quintus musculus  
femoris cu omni-  
num maximus.  
Quomodo redi-  
citur.  
Alperantes ab  
inflectione mu-  
scularum.  
Femoris vena.

*Cur evanescit femur  
tibi magna  
vena.*

leuis sit, & medullam multam pro nutrimento feruet, hic felicet pertinet venae per summam, in ambo præfertim ipsius osis partem plurimus locis perforatam. De femore fatis: nunc de tibia, fibulaq[ue] plura.

De Tibia. Cap. XXX.

*Tibia & fibula p-  
partim repon-  
dent cubito & ra-  
dio.  
Tibia idem quod  
crus.  
Cervix non maius ti-  
bia, quoniam deci-  
pere possunt  
fibulas cruris.  
Idem fura & fibula  
proportiones.  
Tibia non maior hu-  
mero.  
Humero non est  
maioris cor-  
tex. Galba  
Femur relata of-  
fa magnitudine  
excedit.  
Tibia non poterit app-  
dicari virtutibus.  
Situs.  
Tuberculum.  
Suturae vena-  
riae.  
Cartilaginea luna-  
ta figura & visus.*

*Cartilago lunata  
ligamentum secum  
ligatur in tibia.  
Quomodo articu-  
lo tibia cu[m] feno-  
re rotar detur.*

*Tibia deoſumver  
fus triangulare i-  
nitior.  
Cur tibia & tibul  
præcipue partis  
interventus.*

**Q**UEMADMODVM inter humerum, ac summam manum of-  
fa duo descriptimus, qua iuncta cubitum constituebant; ita à  
femoris osse ad extreum pedem regio duplii osse confracta per-  
tinet, qua modo tibia, modo cruris nomine donatur. Alterum 10  
os, quod maius est, totius nomine tibiam nuncupamus; alterum ve-  
ro longe gracilis quandoq[ue] suram, quandoq[ue] fibulam vocamus.  
Tibiam Greci *styrax*, fibulam vero *styrax* appellant. Tibia ea ma-  
gnitudine praedita est, vt vel humerum superet, quem tamen Gale-  
nus omnium osium maximum, excepto femore creditit. Hac in-  
fra, supraq[ue] appendicem habet, superior ipius pars latior est, &  
crasior: duos finis leuiteq[ue] superficie fortita est, inter nos cur-  
rit tuberculum quoddam prominens atque asperum. Hisce finibus  
excipiuntur ima femoris capita, in quibus ne incommodius insidie-  
rent, cum præfertim depreſiores sint, quam capitulū alitudini  
conueniat; Natura preter cartilagineam crustam vtrique finiu[m] af-  
fixam, alteram appofuit mobilem: cuius figura lumen imitatur, &  
nolitrum. C similitudinē refert, initio ac circa finuum oras crasior,  
quo vero introſum magis ad centrum recipitur, eo tenuior semper  
fit, prius quidem deflnens, quam centrum attingat, ita finum  
profunditatem maiorem relinquit: ad quam augēdam potissimum  
facta esse videtur: quanquam quid lubrica est, leuis, mollis, &  
vnuſtu[m] humiditas plena, ligamentū vico fungit, & articuli mo-  
bilitatem plurimum adiuvat. Accedit etiam non minimum firmā-  
tia huius articuli adiumentum; nam id tuber, quod ē media tibia 30  
superficie emergere, & alterum finum ab altero dirimere confici-  
mus: in amplum finum immittitur, qui partem poſteriorē vtriusq[ue]  
femoris capitis intercept, ibique valido ligamento vincitur, quod  
ligamentum ex tuberis apice prodit, & in medio fini impeneſe ad-  
modum infingitur, atque ita articulus omni ex parte probe munitus  
in sua fede continetur. A superiore hac parte deoſum procedens  
tibia finem attenuat longioribus lineis, ac finibus varijs distin-  
cta, ita vt triangulare formam imitetur; at oblique tendit, ac tri-  
bus præcipue partibus incurvatur, perſpicue cedens mūculis illac-  
descendentibus. Ibidem extrinſicus versus posteriora iacet finus  
quidam